

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2022:47**  
**av Marcus Romedahl och Margaretha Herthelius**

## **Informationskampanj för kyrkomusikerutbildningar**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att initiera en informationskampanj riktad mot landets musik- och kulturskolor samt studie- och yrkesvägledare inom grundskolan och gymnasieskolan i syfte att öka kunskapen om arbetet som kyrkomusiker.

### **Motivering**

Det råder i dagsläget stor brist på utbildade kyrkomusiker och många församlingar har problem att tillsätta utlysta tjänster. I vissa fall finns inga sökande alls till tjänsterna och finns sökande hänvisas i meritförteckningen allt oftare till en allmän musikalisk kunskap med till exempel piano som huvudinstrument, men ingen eller mycket liten förmåga att hantera kyrkorgel. Problemet märks för tillfället mest i församlingar/pastorat på landsbygden eller mindre tätorter, men inom en snar framtid kommer rekryteringen av utbildade kyrkomusiker vara ett problem för de flesta församlingar. Alla prognoser tyder på ett stort underskott på grund av stora pensionsavgångar de kommande åren.

Församlingar är naturligtvis medvetna om problematiken och gör redan idag stora ansträngningar att intressera barn och ungdomar för orgeln som instrument och för arbetet som kyrkomusiker. Vi anser dock att dessa vällovliga satsningar inte räcker. Många barn och ungdomar kommer tyvärr inte i kontakt med kyrkans musikliv på samma sätt som förr. Fler och fler skolor väljer att hålla sina avslutningsceremonier utomhus, i idrottsbussar eller andra samlingslokaler. De får helt enkelt inte möjlighet att uppleva orgeln som instrument och stifta bekantskap med en kyrkomusiker. Ett vikande medlemsantal spelar också en avgörande roll och bidrar till att avståndet till kyrkans musikliv blir allt större. Samma problematik gäller också studie- och yrkesvägledare, den yrkeskategori som ska vägleda ungdomar i deras framtida yrkeskarriär.

Därför anser vi att en riktad informationskampanj mot kultur- och musikskolor och mot studie- och yrkesvägledare fyller en funktion och kompletterar de satsningar som församlingar gör redan idag.

Malmö och Stockholm den 1 augusti 2022

*Marcus Romedahl (FiSK)*

*Margaretha Herthelius (FiSK)*